parentes suos et extraneos in quantum potuit attraxit. Vnde et temporibus eius dominus Albero de Swartzenawe patrem suum Pilgrimum in Zwetla legitur sepelisse et tale memoriale sub domino Marquardo abbate ibidem reliquisse. Cuius memorialis talis descriptio a predicto domino Marquardo abbatte noscitur extitisse.

Quandoquidem ad sollicitudinem prelatorum spectare cognoscitur, diligent consideratione precauere, ne apud posterorum memoriam per incuriam depereant beneficia, que suis temporibus a fidelibus collata sunt cure sue monasterijs idcirco ego Marquardus fratum in Zwetel deo seruientium minister indignus notum esse cupio tam mee etatis quam successorum meorum hominibus, quod dominus Albero de Swartzenowe patrem suum dominum

<sup>25. Blatt
1. Seite
1. Col.</sup> Pilgrimum sepulture tradens apud nos ob redemptionem anime ipsius sueque et progenitorum suorum dedit in usus fratrum in monasterio ipso uidelicet Zwetel deo seruientium tria allodia in Wezelstorf manu sua matrisque et sororis assensu et domini Vlrici de Marbach leuiri sui, hac scilicet dispositione ut de redditibus eorundem allodiorum annuatim in uindemijs iij^{or} carrate uini comperarentur de quo conuentui singulis sabbatis in mensa uinum ministretur. Facta sunt hec in depositione ipsius funeris, anno incarnationis domini m^o cc^o xij coram testibus quorum sunt hec nomina. Hadmarus de Chvnring. Vlricus de Valchenberch. Heinricus de Tvmgneawe. Otto de Heindrichestain. Otto de Bovchberch. Otto Thvrse. Chalhoch de Mvlbach. Ortolf de Roneberc. Hvgo de Rastenberg et Chvnradus frater eius de Ottenstein. Heinricus de Ramestain. Heinricus de Herrenstein et filius eius Albero de Staleche et frater eius Heinricus de Kyowe. Hainricus de Valchenberch. Fridericus de Rvggers. Karolus de Tal. Damianus de Haidenrichstain. Marquardus de Zwetel. Hainricus et Albero de Alelostige. Otto de Werd. Hainricus de Steinberg.

Notandum etiam quod quicquid temporibus domini Hadmari de Chvnnring secundi fundatoris nostri monasterio nostro datum est in districtu witrensi siue a nobilibus uel a militibus, sev famulis quocumque nomine censeantur idem dominus Hadmarus nobis ea confirmauit et cum eis dedit. Iste Hadmarus secundus dedit domui nostre zwetlensi medianam villam in Wolfkers et dimidiā domui sancte Crucis. Fuerunt enim quidam nobiles in districtu witrensi residentes et predicto domino Hadmario adherentes et ei seruientes qui nostro monasterio benefecerunt et ob salutem animarum nobis diuersos redditus contulerunt. Sicut domini de Sazze. Quidam de Rose-nowe. Quidam de Rvckkers, quidam de Gvetenberch dicti Tehler. Quidam nobiles dicti Mazzolter. Quidam dicti de Wasen. Quidam de Lvvensnitz quidam sic, de quibus in diversis locis in districtu witrensi redditus nos habemus sicut in Waczmans, in Engelgozz, in Maysenpvhel, in Ratvarns, in Wernharts, in Wernhertleins, in Walten-stain, in Mystelbach iuxta Witra, in Ganays, in Winthay,^{2. col.} in Sweikers, in Gemvnd et in diuersis locis vbi habemus redditus singillatim. Jus namque proprietatis ad predictum dominum Hadmarum pertinuit, quia ipse primus cultor et inhabitator witrensis districtus fuit et nobis larga manu porrecta confirmauit, quiequid ab alijs in districtu suo nostro monasterio datum fuit. Hoc idem etiam confirmant nobis priuilegia papalia et priuilegia regum ac etiam imperatorum. In quibus talia scripta inueniuntur. In papalibus namque sic legitur. Statuimus vt quascumque possessiones, quecumque bona monasterium uestrum in presentiarum iuste et canonice possidet, aut in futurum concessionē pontificum largitione regum uel principum, oblatione fidelium sev alijs iustis modis prestante domino poterit adipisci, firma uobis vestrisque successoribus et illibata permaneant in eternum. Item in priuilegio ducis Levpoldi. Omnibus ministerialibus nostris in conferendis rebus suis monasterio zwetlensi licenciam